Fica instituído o Piso Salarial dos Professores e demais funcionários e

servidores constantes do quadro de vencimentos do Estatuto do

magistério do Município de Camapuã-MS, (lei nº 789/86 de 22 de

dezembro de 1986).

1°

 Para o mês de outubro de 1988, o piso será fixado em Cz$ 33.000,00

(trinta e três mil cruzados).

2°

 À partir de 01 de novembro de 1988, o piso será fixado em 02 (dois)

salários mínimos de referencia (SMR).

3°

 O salário de referencia será pago de conformidade com o disposto nos

artigos 26 e 27 da Lei Municipal nº 789/86.

Art.